АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

октября 2023 года №
р.п. Хохольский

О выделении субсидий социально
ориентированным некоммерческим
организациям

Во исполнение требований пункта 2.15 Положения о предоставлении

грантов в форме субсидий из бюджета Хохольского муниципального района

Воронежской области социально ориентированным некоммерческим

организациям на реализацию программ (проектов) на конкурсной основе,

утвержденного постановлением администрации Хохольского

муниципального района от 01.02.2022 г. № 82 «О внесении изменений и

дополнений в постановление администрации Хохольского муниципального

района от 05.04.2019 № 266 «Об утверждении Положения о предоставлении

грантов в форме субсидий из бюджета Хохольского муниципального района

Воронежской области социально ориентированным некоммерческим

организациям на реализацию программ (проектов) на конкурсной основе», в

соответствии с протоколами от 12.10.2023 года № 1, от 18.10.2023 года № 2

администрация Хохольского муниципального района постановляет:
1.Финансовому отделу администрации Хохольского муниципального

района Воронежской области (Коротких) выделить администрации

Хохольского муниципального района денежные средства в сумме 2 660

000,0 рублей (два миллиона шестьсот шестьдесят тысяч рублей): за счет

субсидий, выделенных из областного бюджета, в сумме 2 606 800,00 рублей

(два миллиона шестьсот шесть тысяч восемьсот рублей); за счет средств

бюджета Хохольского муниципального района в сумме 53 200,0 рублей

(пятьдесят три тысячи двести рублей), на поддержку социально -

ориентированных некоммерческих организаций - победителей конкурса по

предоставлению грантов в форме субсидий социально ориентированным

некоммерческим организациям на реализацию программ проектов в рамках

подпрограммы «Развитие гражданского общества в Хохольском

муниципальном районе» муниципальной программы Хохольского

муниципального района «Муниципальное управление», утвержденной

постановлением администрации Хохольского муниципального района от

14.10.2022 г. № 927 «Об утверждении муниципальной программы

Хохольского муниципального района Воронежской области

«Муниципальное управление» в сумме согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Заместителю главы администрации Хохольского муниципального

района В.Н. Морозову:

2.1. Организовать заключение договоров с получателями грантов в

форме субсидий в соответствии с формой договора, согласно приложению №

6 Положения о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета

Хохольского муниципального района Воронежской области

некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов) на

конкурсной основе, утвержденного постановлением от 01.02.2022 г. № 82 «О

внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Хохольского муниципального района от 05.04.2019 № 266 «Об утверждении

Положения о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета

Хохольского муниципального района Воронежской области социально

ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ

(проектов) на конкурсной основе».
2.2. Осуществить сбор отчетов о целевом использовании грантов в

форме субсидий от социально ориентированных некоммерческих

организаций в срок, предусмотренный договором о предоставлении грантов в

форме субсидий между администрацией Хохольского муниципального

района и организацией.

2.3. Обеспечить размещение на официальном сайте администрации

Хохольского муниципального района Воронежской области в сети Интернет

рейтинг программ (проектов) и список победителей конкурса с указанием

размера предоставляемых грантов в течение 5 рабочих дней с даты принятия

настоящего постановления.

3. МКУ «Центр по обеспечению деятельности органов местного

самоуправления Хохольского муниципального района» (Сапрыкина):

3.1. Перечислить денежные средства на банковские счета социально

ориентированных некоммерческих организаций - победителей конкурса в

соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3.2. Расходование средств отразить по КБК: код главного

распорядителя средств бюджета 914, разделу 10 «Социальная политика»,

подразделу 06 «Другие вопросы в области социальной политики», целевой

статье 01401S8890 «Поддержка социально ориентированных организаций в

рамках подпрограммы «Развитие гражданского общества в Хохольском

муниципальном районе» муниципальной программы Хохольского

муниципального района «Муниципальное управление», виду расходов 633

«Гранты иным некоммерческим организациям».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Хохольского муниципального района

В.Н.Морозова.

Приложение
к постановлению администрации

Хохольского муниципального района
Воронежской области

от октября 2023 г. № /ОЛё

Распределение грантов в форме субсидий, выделяемых социально ориентированным некоммерческим организациям - победителям
конкурса на реализацию программ (проектов) на реализацию программ (проектов)

№
п.п.

Наименование СОНКО, программы
(проекта)

Объем гранта в форме субсидий, выделяемый на реализацию программы (проекта),
рублей

Всего, в том числе Областной бюджет Районный бюджет
1. Автономная некоммерческая организация

«Культурно-спортивный центр
«Ориентир» - проект «Создание на

территории МБОУ «Орловская средняя
общеобразовательная школа»

универсальной спортивной площадки
«ВОЕНИЗИРОВАННАЯ ПОЛОСА
ПРЕПЯТСТВИЙ» в п. Орловка, ул.

Спортивная, уч. 106»

1 330 000,0 1 303 400,0 26 600,0

2. Хохольская районная общественная
организация Всероссийской

общественной организации ветеранов
организации ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов - проект

«Ггорькая память»

1 330 000,0 1 303 400,0 26 600,0